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30 stycznia 2015

O nowych funduszach unijnych

28 stycznia w Hali Widowiskowo-Sportowej w Pińczowie odbyło się kolejne z cyklu spotkań
na temat Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata
2014-2020, z samorządowcami  powiatów buskiego, kazimierskiego i pińczowskiego. W
spotkaniu uczestniczył członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski.

W spotkaniu wzięli udział także – dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu
Marszałkowskiego, odpowiedzialnego za przygotowanie Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 Grzegorz Orawiec, wraz
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z przedstawicielami departamentów wdrażających – dyrektor Departamentu Wdrażania
Europejskiego Funduszu Społecznego Aleksandrą Marcinkowską i zastępcą dyrektora
Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Stanisławem
Piskorkiem oraz Renatą Kołodziej, zastępcą kierownika Biura PROW ze Świętokrzyskiego
Biura Rozwoju Regionalnego i Pawłem Lulkiem, kierownikiem zespołu ds. Komunikacji,
Promocji Urzędu i Współpracy z Partnerami Rynku Pracy z Wojewódzkiego Urzędu Pracy.

Spotkanie miało na celu przedstawienie poziomu zaawansowania prac nad RPOWŚ oraz
wyjaśnienie założeń programu. Podczas spotkania omówiono przebieg zakończonych
negocjacji nad RPOWŚ z Komisją Europejską.

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski powitał przybyłych
na spotkanie gości – przedstawicieli samorządów gminnych i powiatowych. Następnie
dokonał krótkiej analizy Strategii Województwa oraz strategicznych aspektów RPO WŚ w
szczególności przez pryzmat potrzeb inwestycyjnych JST naszego regionu.

Dyrektor Grzegorz Orawiec podkreślił,  najważniejsze  cele w bieżącym okresie
programowania. Następnie dokonał syntetycznego omówienia osi  RPO WŚ umożliwiających
realizację zakładanych przez  samorządy celów. Przedstawił również różnice pomiędzy
okresami programowania 2007-2013 i 2014-2020. Działania założone w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego ukierunkowane będą
na wzmacnianie przewagi konkurencyjnej naszego regionu, stąd priorytetowo realizowane
będą przedsięwzięcia wspierające wybrane 4  inteligentne specjalizacje regionu –
zasobooszczędne budownictwo, przemysł metalowo-odlewniczy, turystyką  zdrowotną,
prozdrowotną oraz nowoczesne rolnictwo i przetwórstwo spożywcze.

Natomiast dyrektor Aleksandra  Marcinkowska omówiła cele  EFS i możliwości jakie daje
on samorządom  w realizacji ich strategii w kontekście tzw. „projektów miękkich”. Z kolei
dyrektor Stanisław Piskorek zwrócił uwagę na planowane tzw. „fiszkowanie” w wybranych
Osiach Priorytetowych oraz II etapowość oceny wniosków..

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich stanowiącego istotne wsparcie dla mieszkańców
naszego regionu przedstawiła Renata Kołodziej, zastępca kierownika Biura PROW ze
Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego.

Na koniec spotkania Paweł Lulek, kierownik zespołu ds. Komunikacji, Promocji Urzędu i
Współpracy z Partnerami Rynku Pracy z Wojewódzkiego Urzędu Pracy przedstawił działania
skierowane do mieszkańców naszego województwa znajdujących się w najtrudniejszej
sytuacji na rynku pracy, w ramach RPO oraz Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja,
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Po wystąpieniach nastąpiły ze strony samorządowców pytania. Dotyczyły one m.in.
infrastruktury drogowej i komunikacyjnej,  zwiększenia  efektywności energetycznej
budynków użyteczności publicznej, opieki zdrowotnej  i socjalnej oraz wsparcia
infrastruktury usług społecznych. Pytano również o problematykę związaną z fiszkami
projektów.

Ostatnie z tego typu spotkań odbędzie się w piątek 30 stycznia we Włoszczowie dla
samorządów z powiatów koneckiego, jędrzejowskiego i włoszczowskiego.

Źródło: Departament Polityki Regionalnej UM
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